

اخبار

ثبت ۲۷ هزار و ۵۰۰ مورد کودک آزادی در اورژانس اجتماعی

آمار نگران کننده ۱۶ هزار مورد کودک‌آزاری در نیمه نخست سال جاری نشان می‌دهد کودک‌آزاری جرمی است که باید از ابعاد مختلف مورد بررسی قرار گرفته و ابزار جلوگیری از آن شناسایی شود.انگار جامعه نمی‌خواهد کودک آزاری را درک کند، هفته گذشته یک رئیس سازمان اورژانس اجتماعی کشور آماری تاسف بار از میزان وقوع کودک آزاری در کشور ارائه داد. آماری که سبب حیرت تمامی کارشناسان و نگرانی بخش‌های زیادی از جامعه شد. رضا جعفری از وقوع ثبت ۲۷ هزار و ۵۰۰ مورد کودک آزادی در اورژانس اجتماعی خبر داد و گفت که در ۶ ماه نخست اسمال ۱۶ هزار مورد کودک آزاری به سامانه ۱۲۳ گزارش شده است.
آمار تلخ تر اما بازه سنی کودکانی است که مورد آزار قرار گرفته‌اند. براساس آمار سازمان بهزیستی ۲۸ درصد کودکان آزار دیده در سن دبستان و زیر دبستان هستند. اگرچه تصور عمومی از کودک آزاری بیشتر مرتبط با خشونت‌های جسمی و آزار و اذیت جنسی است، اما دامنه کودک آزاری رفتارهای گسترده‌تری را شامل می‌شود.

محمدمعلی مظاهری، رئیس دانشکده روانشناسی دانشگاه شهید بهشتی در توضیح رفتارهای آزار گونه با کودکان، سوء رفتار را تفاوت بین شرایط واقعی کودک و شرایط لازم برای رشد مطلوب کودک ذکر کرده و معتقد است: کودکان امکان دفاع از خود در برابر این سوء رفتارها را ندارند. گزارش کودکان از وضعیت خود در مجامع قضایی قابل استناد نیست و فرد آزارگر نیز در مکان عمومی این عمل را انجام نمی‌دهد که شاهد و ناظری وجود داشته باشد. این خرابی است که وجود دارد.

وی با بیان اینکه دولت در مفهوم وسیع کلمه مسئول آینده جامعه است، می‌گوید: آینده جوامع را می‌توان از نحوه رفتار آن جامعه با کودکانش ترسیم کرد؛ در قانون اساسی حق تحصیل برای همه کودکان لحاظ شده است. اما تعداد کودکان محروم از تحصیل نسبتاً زیاد است که نتیجه‌آن توسعه‌بی‌سوادی است. هر چقدر فضای آموزشی بسته باشد تأمین حمایت‌های بهینه برای کودکان دشوارتر می‌شود.

نمود آموزش‌های متناسب با فرهنگ، باعث می‌شود کودکان به راحتی در دام آزارهای جسمی و جنسی بیافتند بدون اینکه به درستی اطلاعاتی از اتفاقاتی از این دست به ویژه آزار جنسی داشته باشند. در بررسی‌های انجام شده از سوی جمعیت دانشجویی امام علی (ع) ۱۱۷۵ مورد کودک آزاری در سراسر ایران مورد مطالعه قرار گرفته است که نتایج آن شگفت‌آور است. در این پژوهش آمارها به بخش «جسمی»، «جنسی» و «غفلت» تقسیم شده است و براساس آن ۲۸ درصد از آزارهای جنسی متعلق به پسران است و درصد بالای ۱۰ درصد آن در دوران خردسالی مورد آزار قرار گرفته‌اند به طوری که میانگین سن کودکان آسیب دیده بین ۶ تا ۱۰ سال است. در ۵۱ درصد از کودکانی که مورد آزار جنسی قرار گرفته‌اند، ناگاهی از جمله عوامل مهمی بوده که آزار دیدن را تسهیل کرده است. به علت سن پایین، حدود ۶۰ درصد از کودکانی که مورد آزار جنسی قرار گرفته‌اند، از آنچه اتفاق میافتد درک صحیحی ندارند و اغلب توسط والدینی آسیب دیده از اعتیاد دچار آزار قرار می‌گیرند. برخلاف تصور عمومی، حدود ۱۸ درصد از کسانی که اقدام به کودک آزاری کرده‌اند زن بوده‌اند.

اصغر ایزدی جیران، اسان شناس و استاد دانشگاه هم کودک آزاری را به دو شیوه مستقیم و غیرمستقیم تقسیم کرده و معتقد است: شیوه مستقیم به واسطه آزارگری که حضور فیزیکی دارد صورت می‌گیرد؛ در حالی که در شیوه غیرمستقیم آزارگر شخص نیست و نتیجه عملش در کوتاه مدت نشان داده نمی‌شود. چون غیر فیزیکی است و اثر آنی به جای نمی‌گذارد به همین علت فعالان اجتماعی نمی‌توانند آن را شناسایی کنند بنابراین آزاردانه به آزار خود ادامه می‌دهد و در پایش در تاریخ زندگی قربانیانش حک می‌شود. کودک آزاری غیرمستقیم در حقیقت کودک آزاری نهادی است که به واسطه سیاست‌ها، برنامه‌ها و اقدامات اشتباه نهادهای مسئول در دراز مدت ایجاد می‌شود و موجب ضرر و زیان افرادی از جامعه می‌شود به عنوان مثال سوء مدیریت سازمان‌های مسئول مرتبط با مساله آب در دو دهه اخیر، مخرب به سوی خشکسالی و مهاجرت گسترده روستاییان به حاشیه شهرها و در نتیجه تولید فقر و تبعات ناشی از آن شد.

وی با بیان اینکه بیشتر موارد کودک آزاری در مناطق حاشیه‌ای شهرها رخ می‌دهد، می‌گوید: اهالی سکونت‌گاه‌های فقیرنشین، مسوول‌های ساخته‌شده یک وضع تاریخی هستند. بنابراین برای رفع گروهمای اجتماعی تحمیل و تثبیت شده و مقوله فقر و فقرا را تشکیل داده است. در این بستر اجتماعی خاصی که فقرا خود قربانی خشونت ساختاری و بی‌تفاوتی اجتماعی گروه‌های دیگر جامعه بوده‌اند، اکنون توجیه فرهنگی لازم برای بازتولید همان خشونت و همان بی‌تفاوتی را دارند یعنی زایش فرهنگ خشونت. حیاتی‌ترین نکته این است که چون فقرا بی‌قدرت شده‌اند، خشونت را نه به سوی دیگری بلکه به سوی جامعه خود و خانواده خود برمی‌گردانند.

سازمان بهزیستی با راه انداز خط ۱۲۳ به صورت هادیه زوری پاسخگوی موارد مربوط به کودک آزاری است. روانشناسان این مرکز و در صورت نیاز به همراه نیروی انتظامی و با حکم قضایی به موارد ارجاع شده مراجعه می‌کنند. حدود ۲۰۰ پایگاه خدمات اجتماعی در مناطق حاشیه نشین و ۲۵۰۰ نیروی مددکار و روانشناس بهزیستی در ارائه خدمات اجتماعی از جمله کودک آزاری فعال هستند اما همچنان این معضل اجتماعی چهره سیاه خود را به جامعه نشان می‌دهد.

براساس آمار سازمان بهزیستی هر قدر سن کودک پایین تر باشد چون به لحاظ جسمانی وابسته است وضعیت کودک آزاری حادتر است. ۲۸ درصد در سن دبستان و زیر دبستان و ۱۲ درصد راهنمایی تحت آزار قرار گرفته‌اند. ۲۹ درصد آزارهای جسمی و ۳ درصد جنسی بوده است. از خانواده‌ای ترس آمیز و آبرویی از موارد را گزارش نمی‌کنند. به گفته مسئولان اورژانس اجتماعی بهزیستی، خیلی از کودکان آزاری را همسایه‌ها متوجه می‌شوند ولی گزارش نمی‌دهند و اینجا بحث مسئولیت پذیری اجتماعی و فرهنگ سازی در این زمینه بیشتر نمایان است. کودک آزاری به چهارچوب خانه و خانواده منتهی نمی‌شود. مسایل و مشکلات فرهنگی بسیاری در این میان موجود است. در بعضی موارد دیده شده که کودک مامها مورد آزار قرار گرفته و همسایه‌ها با وجود اطلاع از این موضوع حاضر به ارایه گزارش به اورژانس نبودند.

طیبه سیلوشی، نماینده مجلس شورای اسلامی با انتقاد از طولانی شدن بررسی لایحه حمایت از کودکان و نوجوانان می‌گوید: بررسی این لایحه ضرورت‌کثابت شده است و ما برای اینکه تغییر دستوری ایجاد کنیم شروع کردیم به جمع کردن امضا که بعد از لایحه بودجه در مجلس مطرح شود. مساله مهم در رابطه با این لایحه، ردیسه نقش تشکلهای مردم نهاد است که فکر می‌کنم در ماده ۳۸ به عنوان شاهد می‌تواند حضور پیدا کند.

وی می‌افزاید: ما انتظار داریم فضاسازی فرهنگی از طرف رسانه هم انجام بگیرد و قبل از اینکه خلا قانونی را بخواهیم پر کنیم، نیاز به آموزش داریم، رسانه‌ها و به ویژه صدا و سیما که از بودجه بسیار مناسبی برخوردار است می‌توانند در این مساله نقش مثبتی ایفا کنند. صدا و سیما به خوبی می‌تواند با تیزبراهی کوتاه این آموزش‌ها را منتقل کند. وزارت آموزش و پرورش بخش عظیم بودجه اش را صرف پرداخت حقوق معلمان و دست اندرکاران می‌کند و باید گفت بخش فراوانش شده آموزش و پرورش کودکان هستند. به غیر از لایحه حقوق کودکان که بر آن تاکید می‌کنیم، پیگیری ماده ۱۰۴۱ قانون مدنی در خصوص ازدواج کودکان که نوعی کودک آزاری است، حدود دو ماه است که ما به مجلس پیشنهاد داریم و امیدواریم بتوانیم حداقل سن ازدواج را به ۱۵ سال افزایش دهیم و ازدواج زیر ۱۳ سال را ممنوع کنیم. در این دو سالی که من در مجلس بودم این طور بوده که نظارت بر آموزش و پرورش و در واقع بازوهای نظارتی ما قوی و کافی نیستند. تصویب هر قانون به دنبال خودش یک عرف و فرهنگ می‌آورد. به طور مثال می‌توانم مطرح کنم ما در حوزه قضایی، قضات ویژه کودکان که آگاه و آموزش دیده باشند نداریم. پزشک‌های قضایی ما کافی نیست اما این لایحه یک گام بزرگ به جلوست که برای اولین بار در کشور دارد به تصویب می‌رسد و من فکرمی‌کنم یک قدم به جلو می‌تواند خلا قانونی را پوشش بدهد.

پژوهش‌های نشان می‌دهد حدود یک سوم موارد کودک آزاری در محلات و خیابانهای اطراف محل زندگی کودکان رخ می‌دهد. در این زمینه نقش سبب‌های شهرسازی به منظور ایمن سازی نقاط بی دفاع شهری بسیار موثر است. الهام فخاری، عضو شورای اسلامی شهر تهران در این زمینه با بیان اینکه در همه اعضای شورای شهر این نگرانی در مورد کودکان کار وجود دارد ولی همچنان تهران شهری خشن برای کودکان است، می‌گوید: ما در تدوین قوانین موثر مشکل داریم، ما به عنوان نهادهای قانون گذار و نظارتی کودکان مرتبط با کودکان کار را ارتباط بوده ایم؟ چه زمانی ایده برازی‌ها با خود جامعه هدف یعنی کودکان کار، چند داده است؟ چه تعداد از ما بودجه شهرداری را با رویکرد نگاه به سهم اقشار محروم جامعه از جمله کودکان کار در نظر گرفتیم؟ پیشنهاد من این بود که هزینه‌هایی که برای رفع سدمبرها و دستفروش‌ها در نظر گرفته شده برای حمایت از کودکان کار هزینه شود. باید از انکار زشتی و بحران‌های اجتماعی پرهیز کنیم. شهامت خود بودن داشته باشیم و بخش‌های چهار فقر، کودک آزاری و استثمار را با صورت واقعی ببینیم.

خشونت‌های سازمان یافته وقتی حل می‌شود که تعامل‌ها بیشتر و بیشتر شود. همه جا پدیده‌ای به نام کار کودک وجود دارد. نباید پدیده کار کودک را پنهان کنیم. کودکان کار بخشی از ما هستند و باید برای بهبود زندگی کودک کار، کاری کرد.

سازمانهای مردم نهاد باید در حوزه کودکان وارد شوند. ساختار دولتی در حال حاضر پاسخگوی نیازهای جامعه نیست و تشکل‌های مردمی باید ورود کنند. قطعاً رفع مشکلات زمان بر است. در زمینه فقر، اعتیاد و بحران‌های دیگر باید کار شد تا کودکان شرایط عادی پیدا کنند. جامعه باید به دنبال راه حلی باشد که آسیب‌کمتری به کودکان برسد. باید برنامه‌ای برای بهبود شرایط والدین آزارگر وجود داشته باشد.

متأسفانه اذهان عمومی فقط در شرایطی نسبت به معضلات اجتماعی به ویژه کودک آزاری واکنش نشان می‌دهد که خبری رسانه‌ای شود و با گذر زمان آن معضل به فراموشی سپرده می‌شود. در حالی که اگر در زمینه جایگاه و شان کودکان اصلاحاتی اساسی انجام نشود به یقین خود را از داشتن یک جامعه سالم و شاد در آینده محروم خواهیم کرد. آسیب‌ها و مشکلات مناطق حاشیه به بافت و متن شهرها تسری پیدا خواهد کرد و این هشدار و زنگ خطری است برای مردم که بلدانند وضعیت کودکان در شرایطی وخیم است.

طرح تحول سلامت، لقمه بزرگ دولت

یک متخصص رادیولوژی، با اشاره به مشکلات اجرای طرح تحول سلامت، گفت: دولت با اجرای طرح تحول سلامت، لقمه بزرگی برداشت.دکتر مسلتانه صانعی اظهارداشت: طرح تحول سلامت باعث شد بیماران به سمت مراکز دولتی گرایش پیدا کنند و این در حالی است که بیمارستان‌های دولتی با کمبود منابع مالی مواجه هستند.
در این عنوان این طرح که مطالبات پزشکان از بیمه‌ها به ۱۶ ماه می‌رسد، افزود: این پزشکان در مراکزی که طرح تحول سلامت اجرا می‌شوند، مشغول خدمت هستند و همین مسئله باعث تشدید مشکلات شده است.صانعی، به تفاوت قیمت تجهیزات پزشکی در مراکز دولتی و خصوصی به عنوان نمونه‌ای از بروز مشکلات مالی در مسیر اجرای طرح تحول سلامت اشاره کرد و گفت: استنت مغز در مرکز خصوصی ۷۰ میلیون هزینه دارد، در حالی که همین خدمت در مراکز دانشگاهی با ۳ میلیون تومان انجام می‌شود.
این امرابه التفاوت، از جیب دولت پرداخت می‌شود. این متخصص رادیولوژی با عنوان این مطلب که دولت با اجرای طرح تحول سلامت لقمه بزرگی برداشته است، ادامه داد: این روند شرایطی را به وجود آورده که طرح تحول سلامت با شکست مواجه شود.وی با تاکید بر اینکه همه‌ای باید یک بیمه پایه داشته باشند، افزود: با اجرای سیستم ارجاع و برنامه پزشک خانواده، هزینه‌ها به یک سوم و کمتر می‌رسد و سیستم بیمه‌بایی نیز خیلی بهتر خواهد شد.

پیگیری وزارت علوم تحقیقات و فناوری از پیگیری این وزارتخانه برای اصلاح نظر نظام مهندسی در مورد دوره ها

وزیر علوم تحقیقات و فناوری از پیگیری این وزارتخانه برای اصلاح نظر نظام مهندسی در مورد دوره ها و مدارک تحصیلی دارای عنوان تکنولوژی خبر داد.منصور غلامی در پست اینستاگرام خود نوشت: همکاران من پیگیر، اصلاح نظر نظام مهندسی در مورد دوره ها و مدارک دارای عنوان تکنولوژی هستند.دوره ادامه داد: در مورد عنوان مدرک هم باید توجه داشت که این همان عنوان مدرج در دفترچه کنکور در زمان ورود به دانشگاه است و قطعاً امکان تغییر وجود ندارد.وزیر علوم افزود: پس باید دنبال اثبات توانایی این گروه از دانش آموخته‌ها به نظام مهندسی بود.

روزنامه صبح ایران

استیلا

زن ایرانی هیچ وقت پشت حصار شیشه ای نماند

اقدامات دولت برای حضور زنان در ورزشگاه‌ها



در او موضوعاتی مثل حجاب بشنوم، شیوه برخورد با این مسایل باید قانونمند باشد و حداقل برخورد‌های انتظامی اتفاق بیافتد. نگاه‌ها باید به سمت گفتگوی ملی در این زمینه پیش برود و فضا برای نسل جوان و جوانان دهه ۷۰ فضایی باشدتا بتوانند دیدگاه‌های خود را مطرح کنند.

وی در پاسخ به سوال در مورد آخرین وضعیت خدمت رسانی به زلزله زدگان استان کرمانشاه به ویژه رف نفع‌یازهای زنان و دختران آسیب دیده افزود: در حوزه زنان در ایران و کشورهایی مانند عربستان براساس گزارشی که از کارگروه خانواده معاونت زنان دریافت شده، گزارشی از این خدمات را در هیات دولت ارایه دادم. در حال حاضر مشکلات روستاها تا حد زیادی حل شده است و کمپ‌های بلاعوض را کسانی که مایل بودند، دریافت کرده‌اند. در بعضی موارد کمپوها و مشکلاتی وجود دارد و به ویژه در مورد زنان سرپرست خانوار باید نگاه ویژه‌ای داشته باشیم.

بشتری در حوزه زنان و خانواده‌اش می‌گوید: برای برگزاری اجلاس نقش فناوری اطلاعات در توانمندسازی زنان به عنوان نخستین برنامه هفته با محور بررسی قرار دهیم، باید نگاه ملی به حوزه زن داشته باشیم و از نگاه باندی و جناحی و محدود کننده پرهیز کنیم. تلاش داریم در این هفته با همکاری دستگاه‌های مختلف و فراقوه‌ای‌ای شاهد پیشرفت‌های بیشتری در حوزه زنان و خانواده باشیم.

ایران‌ی خاطرنشان کرد: در قرآن کریم در مورد حجاب خطاب اول به مردان و حفظ نگاه است و در ادامه زنان را خطاب قرار می‌دهد. موضوع پوشش بخش از فلسفه حجاب است و بخش‌های مهتر آن مباحث رفتاری و اخلاقی است. حجاب برای محدود کردن زن و مرد نیست بلکه برای گذاشتن حدودی برای رعایت حرمت‌ها است.

وی گفت: در ایران بعد از انقلاب فلسفه حجاب به عنوان بخشی از احکام اسلامی مورد خواست مردم قرار گرفته و بعد به قوانین و مقررات تبدیل شد. تاکید داریم که اعمال فشار و اجبار در قالب گشت ارشاد که قبلاً انجام می‌شد و امروز ساماندهی شده است، را قبول نداریم.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: در میانی انقلاب و امام هیچ محدودیتی برای پیشرفت زنان قایل نبود و اگر حدودی اعمال می‌شد در راستی پیشرفت زنان بود. بعد از انقلاب هم زمینه‌های لازم برای پیشرفت زنان مهیا شد و همت زن ایرانی هم سبب شد که از این وضعیت استفاده کرد.

زن ایرانی هیچ وقت پشت حصار شیشه‌ای نماند. اوایل انقلاب فکر میکردیم باید درهای ورزش را برای زنان ببندیم اما امروز شاهد شکوفایی زنان در عرصه ورزش هستیم.

ابتکار در پاسخ به سوالی در مورد زنان موسوم به خیابان انقلاب هم تاکید کرد: گفتگو مهمترین رویکرد در این زمینه است. باید نظرات نسل جوان

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی اعلام کرد:

بررسی طرح دو فوریتی اعاده اموال نامشروع مسئولان

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: رسیدگی به اموال نامشروع مستلزم ایجاد شفافیت است.

احمد امیرآبادی فراهانی در گفتگوی ویژه خبری شبکه دوم سیما افزود: در طرح دو فوریتی اعاده اموال نامشروع مسئولان آمده است چنانچه مدیران اطلاعات کل استانها یا روسای سازمان اطلاعات سپاه استان‌ها گزارشی دهند هر مسئول یا مقامی همچون نمایندگان مجلس، شورای شهر و یا مدیران و معاونین استانداریها و فرمانداریها کسب مالی نامشروع کرده باشند (پس از ابقا در پست و سمت) به اموالشان رسیدگی خواهد شد.

او ادامه داد: در بررسی اولیه اموال روسای سه قوه یا وزراء و معاونین آنها، استانداران و شهرداران مراکز استانها مورد مطالعه قرار می‌گیرد. وقتی دو فوریت این طرح رای آورد و به قبال تبدیل شود، هیات مسئول کارش را در خصوص بررسی‌های اموال مسئولین آغاز خواهد کرد.

امیرآبادی تصریح کرد: روسای جمهور پس از انقلاب، نخست وزیران ، وزراء ، استانداران و شهرداران در فاز اول بررسی‌ها قرار خواهند گرفت. علی‌وکیلی دیگر عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی هم گفت:

ایده مبارزه با فساد قابل تحسین و یکی از مهمترین دغدغه‌های ما در مجلس بوده و هست اما نباید صورت مسئله را اشتباه بگیریم.

او ادامه داد: در ۴۰ سال گذشته ایده‌های قابل تحسین بسیاری داشته‌ایم اما چرا همچنان این مشکلات و اشکال این چنین مشاهده می‌شود،

ما به جای مبارزه با فساد، مبارزه با فاسد را اصل قرار داده ایم بنابراین همیشه به دنبال راه میانبر هستیم.

وکیلی تصریح کرد: مبارزه و رسیدگی به اموال نامشروع مسئولان آغاز نمی‌شود زیرا متولی این امر یعنی قوه قضائیه می‌گوید برای اجرای این طرح نیازمند سامانی هم عرض و شعاع قوه قضائیه هستیم.امیرآبادی

در سوی مقابل گفت: مفاسد حاصل تلاش فاسدین است، بخشی از قوانین ما فسادآور است. متأسفانه نه قانون مبارزه با فاسد را اجرا می‌کنیم نه می‌گذاریم برای مردم فضای سازی صورت بگیرد و می‌گوییم هرکس اموال و دارایی مسئولین را افشاء کند مجازات می‌شود. این چه قانونی است که دارایی و اموال مسئولین را اطلاعات مجرمانه می‌داند؟

وی تصریح کرد : هیچ کس نمی‌پرسد چه طور فلان آقای وزیر پس

مغفول ماندن پرستاران در مدیریت آسیب های روانی

مشخص شود و این سازمان‌ها می‌توانند در چارچوب قانون فعالیت کنند.

وی با انتقاد از مطرح شدن برخی اتهامات در مورد بعضی از افراد پیش از اثبات آن اظهار کرد: برخی از افراد در صورت ارتکاب جرم به وسیله به کار بردن اسم مخفف و شناسه به خوبی محافظت می‌شوند. اما گاهی نیز پیش از آنکه جرمی اثبات شود نیز برخی مسائل مطرح می‌شوند که از نظر قانونی و سر و کار داریم نباید سرمایه اجتماعی آسیب ببینند.

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور در پاسخ به سوالی در مورد وضعیت صدور شناسنامه برای فرزندان زنانی که همسر اتباع بیگانه هستند نیز گفت: بخشی از این مشکل مربوط به موضوعات حقوقی است در حال حاضر اصلاحاتی صورت گرفته است تا فرزندان بالای ۱۷ سال این زنان با استفاده از تدابیری شناسنامه دریافت کنند. همچنین شواهی صنفی و حقوقی معاونت زنان به دنبال احصا راه حلی برای موثر واقع شدن و حل کامل این مشکل است. در دبداری که با نمایندگان مجلس انجام شد است. به دنبال پیگیری این موضوع هستیم. با این وجود در حال حاضر نیز برای برخی از این فرزندان کارت هویت و اقامت صادر شده است.

ابتکار همچنین در پاسخ به سوالی در مورد ۸۰۰ زن ایرانی که همسران افغان دارند و به شکل برده مورد سوء استفاده قرار می‌گیرند توضیح داد: در این مورد اطلاعاتی متقنی وجود دارد و نشان می‌دهد که باید این زنان به ویژه زنانی که در مناطق مرزی سکونت دارند مورد توجه ویژه قرار بگیرد. همچنین در مورد ازدواج کودکان نیز با علمی اهل سنت وارد گفت‌وگو شده‌ایم و این علما معتقدند که باید در این مورد فرهنگسازی صورت بگیرد.

وی همچنین در مورد اقدامات معاونت زنان برای پیگیری وضعیت کودکان بازمانده از تحصیل زنان اظهار کرد: برای رفع مشکل این کودکان به دنبال احداث مدارس ویژه دختران بازمانده از تحصیل هستیم و در حال حاضر نیز در ایرانشهر مدرسه‌ای برای دختران بازمانده از تحصیل دایر شده است.

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور در ادامه با اشاره به مسئله ورود زنان در ورزشگاه‌ها نیز گفت: در گذشته زنان در برخی از رشته‌های ورزشی و در ورزشگاه‌های سرپوشیده حضور داشتند و مشکلی در این مورد نداشت اما با ایجاد حساسیت‌هایی در دوره‌های خاص مشکلاتی در این زمینه ایجاد شد. در حال حاضر دولت آئین‌نامه و شیوه‌نامه‌ای در چارچوب شرع مقدس طراحی کرده است تا تدابیر لازم برای حضور زنان در ورزشگاه‌ها فراهم شود. این تدابیر در مورد محل نشستن زنان در ورزشگاه‌ها، درب‌های ورودی و خروجی، سرویس‌های بهداشتی و ... است. همچنین در این مورد مذاکراتی نیز با مراجع انجام شده است.

ابتکار در ادامه تصریح کرد: در مذاکراتی که با مراجع انجام شده است به شکل شخصی حضور نداشت‌ام اما گروهی از جانب معاونت فقهی و حقوقی با مراجع گفت‌وگو کرده بودند. دولت نیز در خصوص حضور زنان در ورزشگاه‌ها اقدامات انجام داده است و طوریکه اخیراً شاهد حضور زنان در ورزشگاه‌ها برای بازی بسکتبال تیم ملی بودیم و مشکلی برای حضور زنان به وجود نیامد.



از ۴ سال خدمت، شرکتی ثبت کرده و بوسیله رانت اطلاعاتی، میلیاردی می‌شود. متأسفانه چنین قانونی هم نداریم. نمی‌توان منکر شد که بخش اعظم فضای کسب و کار کشور دست افراد خاص و ویژه است. وکیلی با تأیید گفته‌های امیرآبادی ادامه داد : قانون از کجا آورده اید؟ باید محور گفت‌مان ملی باشد اما در مقابل ما باید به گردش آزاد اطلاعات پایبند باشیم.معمولاً شاره‌های پوپولیستی می‌دهیم به همین دلیل مسیر را اشتباه می‌رویم، اگر می‌خواهیم سیستم تولید فساد نکند، باید راه‌های فساد را در سیستم مسدود کنیم.او افزود : زمانی اطلاعات، رانت ایجاد می‌کند که اطلاعات طبقه بندی شده به دست عده‌ای خاص برسد و برای دیگران مسدود باشد. یک خبرنگار باید از چنان مصونیتی برخوردار باشد که اگر روزی کشف فساد کرد احساس خطر نکند. مشکل ما طرح و قانون نیست، مشکل ما عزم برای شفافیت و عدم آمدگی پرداخت هزینه شفافیت در جامعه است.

وکیلی گفت: باید ببینیم چرا غربی‌ها در مناسبات سیاسی شان از سلامت قابل تحسین برخوردارند و ما با همه ادعایی که داریم از عدم این سلامتی‌ها هیچ نمی‌بریم. زیرا ما یک سیستمی انجام نمی‌دهیم. اما همه داد می‌زنیم یکی از مهم ترین منافع فساد برای اهل قدرت است. مبارزه با پولشویی یک قانون بین المللی به نام FATF دارد، آقای امیرآبادی

با پولشویی یک قانون بین المللی به نام FATF دارد، آقای امیرآبادی با دوستانتش که دغدغه درست رسیدگی به اموال مسئولین را دارند با FATF مخالفتند.

امیرآبادی در پاسخ به این عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: ما باید در راستای ایجاد شفافیت مالی، رسیدگی کنیم به اموال

امثال فردی که می‌گوید من در قم مستاجر بومد و حالا در نابوران تهران صاحب ملک ۵ هزار متری است چرا در دیگر کشورها این شفافیت پیش می‌آید اما ما نمی‌توانیم به این سمت برویم.

وکیلی در پاسخ به گفته‌های امیرآبادی گفت: در کشوری مانند کره جنوبی مصونیت وجود دارد، رسانه‌های آزاد وجود دارد، اگر خبرنگاری کشف فساد کرد به زندان و پستو نمی‌افتد.وکیلی افزود: چرا باید فردی بتواند با جعل انواع تضامین بانکی حدود ۲ هزار میلیارد تومان برداشت کند و این بانک از آن بانک و این شبکه از شبکه دیگری بی اطلاع باشد. اسم

این فساد است و با یک شعبه و ۱۰ شورا هم نمی‌توان مدیریت کرد. چرا

مغفول ماندن پرستاران در مدیریت آسیب های روانی

منابع مالی و توطیع نامناسب منابع مالی است. مداحی افزود: در ۴ تا ۵ ماه پس از بروز حوادث تبعات روانی آن آغاز می‌شود و وظیفه حرفه‌ی پاورانه از مشاوران و حرف‌پاورانه آسیب‌های روانی می‌شود اما انگیزه همبستگی و شور مردم در موقعیت‌های بحرانی از دولت هم جلوتر بوده و می‌توان گفت که مردم در خط مقدم هستند و این یک نقطه قوت محسوب می‌شود و در هیچ کجای دنیا این همبستگی وجود ندارد.

وی با بیان این که امروزه با ظرفیت عظیمی از حرف‌پاورانه روبرو هستیم و با همین اهداف در سال جاری خانه روانشناسان، مشاوران و حرف‌پاورانه را تأسیس نمودیم ، تاکید کرد: در حال حاضر در حرف‌پاورانه ۲ میلیون نفر اطلاعات شخصی وجود دارد اما متأسفانه این ظرفیت بزرگ از شغلین حرفه‌های پاورانه مغفول مانده‌اند و باید از این نقاط قوت بهره مند شد و دستگاه‌های حاکمیتی باید این ظرفیت را بشناسند و از آن‌ها بهره‌گیری کارشناسانه داشته باشند.